

**Bilan pour une période**  
**Période : du 01/09/2019 au 31/08/2020**

Catégories / Sous-catégories	Débit	Crédit	Solde
<b>REVENUS</b>			
<b>701 Ventes de produits finis</b>			
7010 Buvette	0,00	140,00	140,00
7011 Vente bonnets de bain et vêtements du club	0,00	85,00	85,00
<b>Total 701 Ventes de produits finis</b>			<b>225,00</b>
<b>706 Prestations de services</b>			
Refacturation cartes accès piscine	0,00	3,00	3,00
<b>Total 706 Prestations de services</b>			<b>3,00</b>
<b>74 Subventions d'exploitation</b>			
Subvention SIM	0,00	20 000,00	20 000,00
<b>Total 74 Subventions d'exploitation</b>			<b>20 000,00</b>
<b>754 Collectes</b>			
Don Téléthon	0,00	371,00	371,00
<b>Total 754 Collectes</b>			<b>371,00</b>
<b>756 Cotisations</b>			
Inscriptions annuelles	0,00	80 540,96	80 540,96
Inscriptions stage de printemps	0,00	4 230,00	4 230,00
Participation inscriptions annuelles par la région : carte MRA	0,00	60,00	60,00
<b>Total 756 Cotisations</b>			<b>84 830,96</b>
<b>758 Produits divers de gestion courante</b>			
indemnité sécurité sociale	0,00	44,07	44,07
remboursement trop perçu	0,00	60,00	60,00
retrocommission	0,00	0,17	0,17
Ristourne licences FFN	0,00	1 280,00	1 280,00
<b>Total 758 Produits divers de gestion courante</b>			<b>1 384,24</b>
<b>768 Autres produits financiers</b>			
Intérêts bancaires	0,00	259,15	259,15
<b>Total 768 Autres produits financiers</b>			<b>259,15</b>
<b>791 transfert de charges d'exploitation</b>			
7911 allocation de chômage partiel	0,00	11 258,40	11 258,40
7912 Impôt à la source	-212,76	0,00	212,76
<b>Total 791 transfert de charges d'exploitation</b>			<b>11 471,16</b>
<b>79 Transferts de charges</b>			
791 Transferts de charges d'exploitation : prise en charge	0,00	650,00	650,00
<b>Total 79 Transferts de charges</b>			<b>650,00</b>
<b>870 Bénévolat</b>			
Estimation salaires bénévoles	0,00	32 704,00	32 704,00
<b>Total 870 Bénévolat</b>			<b>32 704,00</b>

**Bilan pour une période**  
**Période : du 01/09/2019 au 31/08/2020**

Catégories / Sous-catégories	Débit	Crédit	Solde
		<b>Total REVENUS</b>	<b>151 898,51</b>
<b>DEPENSES</b>			
<b><u>604 Achats d'études et prestations de services</u></b>			
Adhésion site hébergeur du club	709,99	0,00	-709,99
Adhésion syndicat patronal	100,00	0,00	-100,00
Location bassin	8 681,25	0,00	-8 681,25
Stage de printemps	3 208,00	0,00	-3 208,00
<b>Total 604 Achats d'études et prestations de services</b>			<b>-12 699,24</b>
<b><u>606 Achats non stockés de matières et fournitures</u></b>			
6063 Equipement vestimentaire	1 397,52	0,00	-1 397,52
6063 Fournitures d'entretien et de petit équipement	676,20	0,00	-676,20
6064 Fournitures administratives	28,18	0,00	-28,18
6068 Divers alimentation pour buvette	72,63	0,00	-72,63
6068 goûters divers	259,36	0,00	-259,36
6068 Goûter stage printemps	123,44	0,00	-123,44
6068 Pharmacie	6,60	0,00	-6,60
<b>Total 606 Achats non stockés de matières et fournitures</b>			<b>-2 563,93</b>
<b><u>623 Publicité, publications, relations publiques</u></b>			
6234 Cadeaux aux usagers : Sachets goûters Noël	84,50	0,00	-84,50
<b>Total 623 Publicité, publications, relations publiques</b>			<b>-84,50</b>
<b><u>625 Déplacements, missions et réceptions</u></b>			
6251 Location minibus	207,35	0,00	-207,35
6256 Missions	1 031,45	0,00	-1 031,45
6257 Réceptions	25,69	0,00	-25,69
<b>Total 625 Déplacements, missions et réceptions</b>			<b>-1 264,49</b>
<b><u>627 Frais bancaires et assimilés</u></b>			
6278 Autres frais et commissions sur prestations de services	93,56	0,00	-93,56
<b>Total 627 Frais bancaires et assimilés</b>			<b>-93,56</b>
<b><u>628 Divers</u></b>			
6283 Formation continue personnel	3 725,00	0,00	-3 725,00
<b>Total 628 Divers</b>			<b>-3 725,00</b>
<b><u>631 Impôts,taxes sur rémunérations</u></b>			
6318 Autres impôts sur rémunérations	153,32	0,00	-153,32
<b>Total 631 Impôts,taxes sur rémunérations</b>			<b>-153,32</b>
<b><u>633 Participation employeur</u></b>			
Participation formation professionnelle continue	1 125,12	0,00	-1 125,12
<b>Total 633 Participation employeur</b>			<b>-1 125,12</b>
<b><u>641 Rémunérations du personnel</u></b>			

**Bilan pour une période**  
**Période : du 01/09/2019 au 31/08/2020**

Catégories / Sous-catégories	Débit	Crédit	Solde
6411 Salaires, appointements	32 989,53	0,00	-32 989,53
6412 Congés payés	3 301,87	0,00	-3 301,87
6413 Primes et gratifications	283,37	0,00	-283,37
6414 Indemnités et avantages divers	7 339,51	0,00	-7 339,51
<b>Total 641 Rémunérations du personnel</b>			<b>-43 914,28</b>
<b>645 Charges de sécurité sociale et de prévoyance</b>			
6451 Cotisations à l'URSSAF	12 922,68	0,00	-12 922,68
<b>Total 645 Charges de sécurité sociale et de prévoyance</b>			<b>-12 922,68</b>
<b>658 Charges diverses de gestion courante</b>			
6586 Cotisations (liées à la vie statutaire) : Affiliation FFN	445,00	0,00	-445,00
6588 Engagements FFN	1 777,00	0,00	-1 777,00
6588 Licences FFN	10 267,00	0,00	-10 267,00
6588 remboursement inscription	707,00	0,00	-707,00
6588 Remboursement licence carte MRA	60,00	0,00	-60,00
<b>Total 658 Charges diverses de gestion courante</b>			<b>-13 256,00</b>
<b>671 Charges exceptionnelles sur opérations de</b>			
6713 Dons, libéralités	400,00	0,00	-400,00
<b>Total 671 Charges exceptionnelles sur opérations de gestion</b>			<b>-400,00</b>
<b>864 personnel bénévol</b>			
Estimation salaires des bénévoles	32 704,00	0,00	-32 704,00
<b>Total 864 personnel bénévol</b>			<b>-32 704,00</b>

**Total DEPENSES -124 906,12**

**Bilan de l'exercice : 26 992,39**